

**CUD A/S**  
**Tangevej 22, 8850 Bjerringbro**

**CVR-nr. 27 17 63 72**

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2022

---

Henrik Skaanderup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CUD A/S Tangevej 22 8850 Bjerringbro  Telefon: 86 68 48 55 Telefax: 86 68 42 55  CVR-nr.: 27 17 63 72 Stiftet: 6. maj 2003 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Skaanderup, formand Lars Hansen Christian Aagaard Nielsen Christian Carlsen
<b>Direktion</b>	Morten Reher-Langberg
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	Constructa Danmark A/S, Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Med afsæt i virksomhedens kerneværdier yder Constructa tværfaglig rådgivning til byggeriets aktører. Rådgivningen omfatter arkitekt-, ingeniør- og bygherrerådgivning inden for byggeri og anlæg. Selskabet har desuden tidligere deltaget i flere udviklingsprojekter inden for boligbyggeri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret ikke igangsat nye opgaver og udviklingsprojekter i selskabet, og de igangværende opgaver der ved regnskabsårets afslutning fortsat er i selskabet, færdiggøres med ressourcer fra de koncernforbundne søsterselskaber, således de indgåede aftaler med selskabets kunder bliver afsluttet.

Selskabet har i regnskabsåret ændret navn fra Constructa Udvikling A/S til CUD A/S

Selskabet har i indeværende regnskabsår i al væsentlighed fået medhold i to afsluttede retssager.

Årets driftsresultat udgør 1.906 t.kr., og årets resultat efter skat udgør 2.511 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Virksomheden har med årets resultat en positiv egenkapital, men har fortsat samlet set ikke reetableret mere end halvdelen af selskabskapitalen, og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Set i lyset af årets overskud og forventninger til den fremtidige drift, er det ledelsens forventning at selskabskapitalen reetableres.

### Usikkerhed om going concern

Selskabet har en egenkapital på 8 t.kr. ved regnskabsårets afslutning, og selskabets indtægter vil udelukkende komme fra færdiggørelse af igangværende opgaver.

Der er indgået aftale med søsterselskaberne om, at gælden til dem afvikles i takt med, at der er likviditet til rådighed i selskabet.

På basis heraf aflægges regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.906.382</b>	<b>491.449</b>
3 Personaleomkostninger	0	52.332
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.906.382</b>	<b>543.781</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57.600	57.600
Andre finansielle indtægter	1.299.739	0
Øvrige finansielle omkostninger	-43.743	-84.524
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.219.978</b>	<b>516.857</b>
4 Skat af årets resultat	-708.564	-114.199
<b>Årets resultat</b>	<b>2.511.414</b>	<b>402.658</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.511.414	402.658
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.511.414</b>	<b>402.658</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.919.988	1.919.988
Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	50.000
Deposita	0	48.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.969.988</u>	<u>2.017.988</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.969.988</u></b>	<b><u>2.017.988</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.396.649	6.561.841
Igangværende arbejder for fremmed regning	233.008	445.897
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.180.045	870.799
Andre tilgodehavender	168.823	1.170
Periodeafgrænsningsposter	0	13.300
Tilgodehavender i alt	<u>4.978.525</u>	<u>7.893.007</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.771	1.790
Værdipapirer i alt	<u>2.771</u>	<u>1.790</u>
Likvide beholdninger	27.960	26.312
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.009.256</u></b>	<b><u>7.921.109</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.979.244</u></b>	<b><u>9.939.097</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	862.500	862.500
	Overført resultat	-854.168	-3.365.582
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>8.332</b></u>	<u><b>-2.503.082</b></u>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.394.000	843.000
	Andre hensatte forpligtelser	150.000	290.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>1.544.000</b></u>	<u><b>1.133.000</b></u>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Anden gæld	38.843	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.843</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.983.223	3.609.325
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.418	53.436
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.110.648	7.593.689
	Selskabsskat	157.564	0
	Anden gæld	116.216	52.729
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.388.069</u>	<u>11.309.179</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>5.426.912</b></u>	<u><b>11.309.179</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>6.979.244</b></u>	<u><b>9.939.097</b></u>
 <b>1 Usikkerhed om going concern</b>			
<b>2 Særlige poster</b>			
<b>7 Oplysninger om dagsværdi</b>			
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	862.500	-3.768.240	-2.905.740
Årets overførte overskud eller underskud	0	402.658	402.658
Egenkapital 1. oktober 2020	862.500	-3.365.582	-2.503.082
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.511.414	2.511.414
	<b>862.500</b>	<b>-854.168</b>	<b>8.332</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har en egenkapital på 8 t.kr. ved regnskabsårets afslutning, og selskabets indtægter vil udelukkende komme fra færdiggørelse af igangværende opgaver.

Der er indgået aftale med søsterselskaberne om, at gælden til dem afvikles i takt med, at der er likviditet til rådighed i selskabet.

På basis heraf aflægges regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

### 2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
Renteindtægter i forbindelse med retssag	1.282.681	0
	<u>1.282.681</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	1.282.681	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.282.681</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	0	-51.853
Andre omkostninger til social sikring	0	-479
	<u>0</u>	<u>-52.332</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

### 4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	157.564	0
Årets regulering af udskudt skat	551.000	843.000
Sambeskatningsbidrag 2018/19	0	-728.801
	<u>708.564</u>	<u>114.199</u>

## Noter

---

### 5. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 10 aktier á 86.250 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>6. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	38.843	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<u><b>38.843</b></u>	<u><b>0</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. september	<u>2.771</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>981</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.983 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.397

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Det samlede engagement udgør en gæld på 5.700 t.kr. pr. 30. september 2021 før fradrag af virksomhedernes egne sikkerhedsstillelser.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Reklamations- og garantiforpligtelser:

Der er i 2017 varslet et erstatningskrav mod selskabet for mangler vedrørende leverede ingeniørberegninger og konstruktionsdetaljer. Der er indgået suspensionsaftale med modtager af ydelsen, hvorfor der endnu ikke er formuleret noget eksakt krav mod selskabet. Et krav mod selskabet vil være betinget af, at bygherren kan gennemføre et krav mod underleverandøren. I det tilfælde, at underleverandøren kan videreføre krav til selskabet, vil kravet være omfattet af selskabets forsikringsdækning. Underleverandøren har fået fuld medhold ved 1. instans. Det er uændret ledelsens opfattelse, at der baseret på en juridisk vurdering, ikke kan rejses et berettiget krav mod selskabet, som overstiger forsikringsdækningen, hvorfor der i årsrapporten ikke er afsat beløb til dækning af et eventuelt krav eller omkostninger.

Herudover er selskabet part i andre tvister, som ikke forventes at medføre krav mod selskabet, som ikke er afsat som gæld i balancen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Constructa Danmark A/S, CVR-nr. 40111433, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.